ПРОТОКОЛ № 13

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИИАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ

«10» ноября 2011 года                                                                                                                    г. Москва

Время проведения собрания:
Начало регистрации: 10 часов 00 минут;
Начало собрания: 11 часов 00 минут;
Окончание собрания: 15 часов 00 минут;
Место проведения собрания:  г. Москва, Савинская набережная, д. 15,
Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов  Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной отрасли (далее – Партнерство, СРО НП
ПОСО).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной
отрасли согласно листу регистрации, являющегося приложением к данному протоколу. (Приложение №1 №2 к
протоколу).

НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ ТАКЖЕ ПРИСУТСТВУЮТ:
ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ ПАРТНЕРСТВА:
Ломтев Андрей Владимирович
Лакалин Иван Викторович
Фионова Галина Сергеевна

Приглашены без права голоса:
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР СРО НП ПОСО: Афонькин Павел Александрович
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ СРО НП ПОСО Забелин Владимир Анатольевич.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО Г. МОСКВЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ НП
«ОБЪЕДИНЕНИЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ «РУССТРОЙ»: Маркин Николай Петрович.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТРЕТЕЙСКОГО СУДА МОСКОВСКИХ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПОДКОМИТЕТА,
НОСТРОЙ: Вербицкая Юлия Владимировна.
УПРАВЛЕНИЕ СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ОТДЕЛ СТРАХОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ И
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ РИСКОВ «ИНГОССТРАХ»: Прохорова Татьяна Владимировна.
Заместитель Генерального директора ООО «Совекс» Хотинская Елена Евгеньевна.
Директор по развитию саморегулирования СРО НП ПОСО Футорян  Екатерина Викторовна.
Эксперт СРО НП ПОСО Шимараев  Андрей  Юрьевич

Открытие Общего собрания

СЛУШАЛИ:
Члена  Правления Ломтева Андрея Владимировича, который сообщил, что из 262  членов Партнерства в Общем
собрании принимают участие 232 члена Партнерства. Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает
участие более половины членов Партнерства. Кворум имеется.
Члена  Правления Ломтев А.В.  объявил Общее собрание открытым.

Об избрании председателя и секретаря Общего собрания:

Председателем Общего собрания членов Партнерства избран Лакалин Иван Викторович.
Секретарем Общего собрания членов Партнерства избрана Футорян  Екатерина Викторовна.
Голосовали: «за» - 226 голосов, «против» - 2 «воздержался» - 4.
Решение принято большинством голосов.

Об избрании  Счетной комиссии:

Счетная комиссия избрана в следующем составе:
Председатель счетной комиссии: Щукина Наталия Борисовна
Члены счетной комиссии: Кузнецова Светлана Николаевна, Трунтаева Юлия Алексеевна
Голосовали: «за» - 229 голосов, «против» - 1, «воздержался» - 2.
Решение принято большинством голосов.

О повестке дня

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания  Забелин Владимир Анатольевич, который предложил утвердить повестку дня из 11-и
вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

После обсуждения повестки дня собрания

РЕШИЛИ:
Утвердить следующую повестку дня:
1.  Внесение изменений в Устав  СРО НП  ПОСО;
2. Контроль саморегулируемой организации за деятельностью своих членов;
3. Исключение членов СРО НП  ПОСО, допустивших грубое нарушение требований Градостроительного
Кодекса и Правил членства в СРО НП ПОСО;
4.О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Правления СРО НП ПОСО;
5. Об избрании членов Правления СРО НП  ПОСО взамен выбывших;
6. О досрочном прекращении полномочий председателя Правления СРО НП ПОСО;
7.Об избрании председателя Правления СРО НП ПОСО;
8. О страховании коллективной ответственности членов Партнерства;
9. Третейские суды. Практика работы в области саморегулирования;
10. Система контроля качества, требования законодательства по СМК в саморегулировании;
11. Национальный конкурс профессионального мастерства российских строителей «СТРОЙМАСТЕР -
2011».

Голосовали: «за» - 222 голоса, «против» - 5 «воздержался» - 5.
Решение принято большинством голосов

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания  Забелина Владимира Анатольевича, который доложил присутствующим, что в
соответствии с рекомендациями, выданными аудиторами Национального Объединения Строителей,
предлагается внести изменения в Устав Партнерства для приведения его в соответствие с требованиями 315-ФЗ
и Градостроительного Кодекса. Предложено, утвердить новую редакцию Устава.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить новую редакцию Устава  СРО НП ПОСО. Поручить государственную регистрацию изменений
Генеральному директору Афонькину П.А.
Голосовали: «за» - 230 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2.
Решение принято квалифицированным большинством в 4/7  голосов.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Эксперта СРО НП ПОСО Шимараева  Андрея Юрьевича, который доложил присутствующим  об итогах
проведения плановых проверок организаций-членов СРО НП ПОСО.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию Шимараева А.Ю. принять к сведению.
Голосовали: «за» - 232 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Правления Партнерства взамен выбывших следующих кандидатов:
-Белоус Александру Сергеевну (представитель ООО «ЮгСтройСервис»);
-Макаренко Ирину Сергеевну (представитель  ООО «ЮгСтройСервис»);
-Ткачева Алексея Алексеевича (представитель  ООО «Столичная Строительная Компания»);
-Чугуева Сергея Владимировича (представитель  ООО «ГазМонтажСтрой»).

РЕШИЛИ:
По итогам тайного голосования, при вскрытии урн оказалось 225 бюллетеней, принято решение об избрании
сроком на 2 (два) года членами Правления Партнерства взамен выбывших следующих кандидатов:

-Белоус Александру Сергеевну (ООО «ЮгСтройСервис»)
Голосовали: «за» - 201 голос, «против» - 16, «воздержался» - 8.
Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.

-Макаренко Ирина Сергеевна (ООО «ЮгСтройСервис»)
Голосовали: «за» - 200 голосов, «против» - 13, «воздержался» -12.
Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.

-Ткачев Алексей Алексеевич (ООО «Столичная Строительная Компания»)
Голосовали: «за» - 213 голосов, «против» - 5, «воздержался» -7.
Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.

-Чугуев Сергей Владимирович (ООО «ГазМонтажСтрой»)
Голосовали: «за» - 213 голосов, «против» - 5, «воздержался» -7.

Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.
Результаты  голосования подтверждены Протоколом Счетной комиссии N 02/10/11.  Результаты огласил
Председатель Счетной комиссии - Щукина Наталья Борисовна
Голосование по утверждению  Протокола Счетной комиссии № 02/10/11.
Голосовали:  «за» - 232 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято единогласно.

Данный состав Правления вступает в свои полномочия с 11 ноября 2011 года.

По шестому  вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Члена Правления Партнерства Ломтева Андрея Владимировича, который предложил досрочно прекратить
полномочия Председателя Правления СРО НП ПОСО Соколовой Лидии Александровны  в связи с устранением
от участия в работе Правления Партнерства.

РЕШИЛИ:
По итогам тайного голосования, при вскрытии урн оказалось 225 бюллетеней, принято решение о досрочном
прекращении полномочий председателя Правления Партнерства СРО НП ПОСО.

-Соколовой Лидии Александровны;
Голосовали: «за» - 213 голосов, «против» - 5, «воздержался» -7.
Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.
Результаты  голосования подтверждены Протоколом Счетной комиссии N 03/10/11.  Результаты огласил
Председатель Счетной комиссии - Щукина Наталья Борисовна
Голосование по утверждению  Протокола Счетной комиссии № 03/10/11.
Голосовали:  «за» - 232 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято единогласно.

По седьмому  вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Члена Правления Партнерства Ломтева Андрея Владимировича, предложившего избрать Председателем
Правления  Партнерства СРО НП  ПОСО сроком на 2 (два) года Белоус  Александру Сергеевну.

РЕШИЛИ:

По итогам тайного голосования, при вскрытии урн оказалось 225 бюллетеней, принято решение об избрании
председателя Правления Партнерства СРО НП ПОСО:
-Белоус  Александру Сергеевну (ООО «ЮгСтройСервис»)

Голосовали: «за» - 202 голос, «против» - 15, «воздержался» - 8.
Решение принято квалифицированным большинством голосов в 4/7 от присутствующих на Общем собрании
членов.
Результаты  голосования подтверждены Протоколом Счетной комиссии N 04/10/11.  Результаты огласил
Председатель Счетной комиссии - Щукина Наталья Борисовна
Голосование по утверждению  Протокола Счетной комиссии № 04/10/11.
Голосовали:  «за» - 232 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято единогласно.

По восьмому  вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:

Начальника отдела страхования финансовых и профессиональных рисков «Ингосстрах» Прохорову Татьяну
Владимировну с информацией о страховании коллективной ответственности членов саморегулируемых
организаций и предложением внести в правила саморегулирования СРО НП ПОСО  требований об обязательном
страховании  коллективной ответственности членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:
Информацию Прохоровой Т.В. принять к сведению.
По предложению: «О внесении в правила саморегулирования СРО НП ПОСО  требований об обязательном
страховании  коллективной ответственности членов саморегулируемой организации».

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - 220, «воздержался» -1.
Решение «О внесении в правила саморегулирования СРО НП ПОСО  требований об обязательном Страховании
коллективной ответственности членов саморегулируемой организации» не принято.

По девятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:

Председателя Третейского суда Московских строительных организаций, председателя подкомитета НОСТРОЙ,
Вербицкую Юлию Владимировну с докладом «Третейские суды. Практика работы в области
саморегулирования».

РЕШИЛИ:
Информацию Вербицкой Юлии Владимировны принять к сведению.

Голосовали: «за» - 213 голосов, «против» - 8, «воздержался» -4.
Решение принято большинством голосов.

По десятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Заместителя Генерального Директора ООО «Совекс» Хотинскую Елену Евгеньевну с информацией по
организации на предприятиях Системы контроля качества, требованиям законодательства по СМК в
саморегулировании.
Предложено: внести в Требования к выдаче свидетельства о допуске Партнерства при выполнении работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства (за исключением
особо опасных, технически сложных объектов и объектов использования атомной энергии) положение  об
обязательном наличии Сертификации системы менеджмента качества.